Maladies common to all trees.

Damage by larvae of insects.

PLINY: NATURAL HISTORY

infestatur vermiculis rufis ac pilosis. atque ita emoritur: mespila quoque in senecta obnoxia ei morbo est.

222 Sideratio tota e caelo constat; quapropter et grando in his causis intellegi debet et carbunculatio et quod pruinarum iniuria evenit. haec enim verno tepore¹ invitatis et erumpere audentibus satis mollibus insidens adurit lactescentes germinum oculos, quod in flore carbunculum vocant. pruinae perniciosior natura, quoniam lapsa persidit gelatque ac ne aura quidem ulla depellitur, quia non fit nisi inmoto aere et sereno. proprium tamen siderationis est sub ortu canis siccitatum vapor. cum insita ac novellae arbores moriuntur, praecipue ficus et vitis.

223 Olea praeter vermiculationem, quam aequae ac ficus sentit, clavum etiam patitur, sive fungum placet dici vel patellam: haec est solis exustio. nocere tradit Cato et muscum rubrum. nocet plerumque vitibus atque oleis et nimia fertilitas. scabies communis omnium est. inpetigo et quae adgnasei solent cocleae peculiaris ficorum vitia, nec ubique—sunt enim quaedam aegritudines et locorum.

224 Verum ut homini nervorum cruciatus sic et arbori, ac duobus aequae modis: aut enim in pedes, hoc est radices, inrumpit vis morbi, aut in articulos, hoc est cacuminum digitos, qui longissime a toto corpore exeunt; sunt apud Graecos sua nomina utrique

¹ *Galen.*: tempore.

infected with red, hairy caterpillars, which eventually kill it; and the medlar as well is liable to the same disease when it grows old.

Star-blight depends entirely on the heavens, and consequently we must include among these causes of injury hail and carbuncle-blight, and also damage due to frost. The former when the plants are tempted by the warmth of spring to venture to burst out settles on them while they are fairly soft and scorches the milky eyes of the buds, the part which in the flower is called the carbuncle. Frost is of a more damaging nature, because when it has fallen it settles down and freezes, and is not dispelled even by any slight breeze, because it only occurs when the air is motionless and calm. A peculiarity however of star-blight at the rising of the Dog-star is a parching heat, when grafts and saplings die, especially figs and vines.

Star-blight, frost and other maladies and causes of damage.

The olive besides suffering from worm, to which it is as liable as is the fig, is also affected by wart, or, as some prefer to call it, fungus or 'platter'; this is a scorch caused by the sun. Cato states that red scale is also injurious to the olive. Excessive fertility also usually injures vines and olive. Scab is common to all trees. Eruption and epidermic growths on the bark called 'snails' are maladies peculiar to figs, and that not in all districts—for some diseases belong to particular localities.